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DĖL ĮVYKDYTŲ IR PLANUOJAMŲ KIRTIMŲ RAIGARDO KRAŠTOVAIZDŽIO 

DRAUSTINYJE 
 

Valstybinėje miškų tarnyboje (toliau – Tarnyba), 2024 spalio 21 d. gautas VšĮ „Girių 

inspekcija“ kreipimasis „Dėl įvykdytų ir planuojamų kirtimų Raigardo kraštovaizdžio draustinyje“. 

Tarnyba pagal savo kompetenciją atsako į Jūsų klausimus pagal jų pateikimo eiliškumą: 

1. Patikrinus Leidimų kirsti mišką išdavimo sistemos duomenis nustatyta, kad leidimai kirsti 

mišką Druskininkų regioninio padalinio Grūto g-jos 133 miško kvartalo 331 ir 333 taksaciniuose 

sklypuose nebuvo išduoti, tačiau pažymėtina, kad Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-1055, 4 

punkte nurodyti konkretūs miško kirtimai, kuriems leidimai kirsti mišką yra neprivalomi. Tarnyba 

apie vykdytus kirtimus Druskininkų regioninio padalinio Grūto g-jos 133 miško kvartalo 331 ir 333 

taksaciniuose sklypuose informacijos neturi. Teisės aktai tokio medžio žymėjimo, kuris nurodytas 

Jūsų rašte, nereglamentuoja, todėl Tarnyba negali pasisakyti kokiu tikslu jis yra pažymėtas.  
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2 a. Tarnyba neatlieka miškų būklės, naudojimo, atkūrimo, įveisimo ir apsaugos kontrolės, 

todėl šiuo klausimu nepasisako. 

2 b. Tarnyba išduodama leidimus kirsti mišką vadovavosi 2024 m. vasario 9 d. gauta Dzūkijos 

nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcijos išvada, kurioje nurodoma, 

kad „Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas ir nenustatyta veiklos 

elementų, galinčių sukelti reikšmingą neigiamą poveikį“. Taip pat pažymime, kad nurodytos buveinės 

nėra patvirtintos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-210 „Dėl Vietovių, 

atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto pateikti 

Europos Komisijai, patvirtinimo“, todėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo 69 str. 1 d. 21 p. nuostatos nurodytoms biržėms negalioja. 

Patikrinus Leidimų kirsti mišką išdavimo sistemos duomenis nustatyta, kad Druskininkų 

regioninio padalinio Grūto g-jos 158 miško kvartale buvo išduotas leidimas kirsti mišką bei suderintas 

pranešimas apie ketinimą kirsti mišką. Teisės aktai tokio medžio žymėjimo, kuris nurodytas Jūsų 

rašte, nereglamentuoja, todėl Tarnyba negali pasisakyti kokiu tikslu jis yra pažymėtas. 

3 a. Tarnyba išduodama leidimus kirsti mišką vadovavosi 2024 m. vasario 29 d. gauta Dzūkijos 

nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcijos išvada, kurioje nurodoma, 

kad „Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas ir nenustatyta veiklos 

elementų, galinčių sukelti reikšmingą neigiamą poveikį“. 

3 b. Nurodytos buveinės nėra patvirtintos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymu 

Nr. D1-210 „Dėl Vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos 

kriterijus, sąrašo, skirto pateikti Europos Komisijai, patvirtinimo“, todėl Lietuvos Respublikos 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 69 str. 1 d. 21 p. nuostatos nurodytoms biržėms 

negalioja. 

4 a. Leidimai kirsti mišką Grūto girininkijos 186 kvartale buvo išduoti vadovaujantis leidimų 

išdavimo metu galiojusiais teisės aktų reikalavimais. Prašomus leidimus kirsti mišką pridedame 

(leidimų Nr. A050919, Nr. A063400). Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 

d. įsakymas Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymo 

Nr. D1-885 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ įsigaliojo tik nuo 2023 m. gegužės 24 d., todėl prieš išduodant leidimus 

kirsti mišką (leidimai išduoti 2019 m. ir 2021 m.) poveikio aplinkai vertinimas nebuvo vykdomas. 

4 b. Leidžiamas kirstas plotas nurodytas pridedamuose leidimuose kirsti mišką Nr. A050919 

ir Nr. A063400. 

4 c. Teisės aktai neįpareigoja miško savininkų apie įvykdytus miško kirtimo darbus ar jų 

baigtumą informuoti Tarnybos, o Tarnyba neatlieka miškų būklės, naudojimo, atkūrimo, įveisimo ir 

apsaugos kontrolės, todėl Jūsų prašomos informacijos pateikti negalime. 

4 d. Leidimai kirsti mišką Grūto girininkijos 186  ir 207 kvartaluose buvo išduodami 

vadovaujantis galiojusiais teisės aktų reikalavimais, tame tarpe ir vadovaujantis Miško kirtimų 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 20210 m. sausio 27 d. įsakymu 

Nr. D1-79, kurios nustato minimalų pagrindinių miško kirtimų amžių. 

5. Teisės aktai tokio medžio žymėjimo, kuris nurodytas Jūsų rašte, nereglamentuoja, todėl 

Tarnyba negali pasisakyti kokiu tikslu jis yra pažymėtas. 

6. Tarnyba ūkinės veiklos miškuose nevykdo todėl prašomų  pateikti  duomenų neturime. 

7. Tarnybai nėra pavesta priskirti apsaugos tikslus draustiniuose esančioms Europos Bendrijos 

svarbos buveinėms. 



 

Tikimės, kad atsakėme į Jūsų pateiktus klausimus Tarnybos kompetencijos ribose. Klausimai, 

kurie nėra priskirti Tarnybos kompetencijai, nebus nagrinėjami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo 11 straipsnio 3 dalies 6 punkto nuostatomis. Kadangi Jūsų prašymą 

nagrinėti pagal kompetencija yra gavusios ir kitos institucijos, pakartotinai rašto nepersiunčiame. 

Informuojame, kad šis raštas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas 

Valstybinei miškų tarnybai (Pramonės pr. 11a, 51327 Kaunas) ar Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai (A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, 01108 

Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba tiesiogiai bet kuriems Regionų administracinio teismo rūmams (per Lietuvos 

teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt arba adresu: Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius 

arba A. Mickevičiaus 8A, 44312 Kaunas arba Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda arba Dvaro g. 80, 

76298 Šiauliai arba Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA. Leidimai kirsti mišką – 2 lapai. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas  Karolis Mickevičius 
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